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１．事業の概要 

（１）事業の目的 
 高知港海岸における地震・津波対策として、平成24年度予算において、津波
防波堤（可動式）、護岸（改良）等の整備に着手する。 
なお 本事業を実施することにより 地震及びそれに伴う津波発生による被 なお、本事業を実施することにより、地震及びそれに伴う津波発生による被

害を防止することが出来る。 

（２）事業の概要 

 ・整備施設：（国） 津波防波堤（可動式）（170m）、堤防（改良）（4,215m）、 

護岸（改良）（810 ） 陸閘（改良）（8基）           護岸（改良）（810m）、陸閘（改良）（8基） 

       （県） 護岸（改良）（8,663m）、胸壁（改良）（3,564m） 

 ・事業期間：平成24年～平成43年度（うち、直轄事業は平成38年度まで） 
 ・総事業費：639億円（うち、直轄事業は339億円） 
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２．高知港海岸の現状 

 高知港海岸の背後圏にある高知市は、人口が高知県全体の約45％（約34万
人）を占める県の中枢を担っている。当該海岸背後の浸水予測区域には、商工
業施設や住宅が密集しており、鉄道や国道等の主要交通網に加え、行政機関、
医療機関 石油備蓄基地等が立地している なお この石油備蓄基地において医療機関、石油備蓄基地等が立地している。なお、この石油備蓄基地において
は、県で使用する石油類（ガソリン、灯油、重油）の約90％以上が取り扱われ
ている。 
 一方、市街地の大半はゼロメートル地帯であり、地震による地盤沈降も影響
し、地震及びそれに伴う津波発生時の浸水面積は約1,500ha、被害人口は約
81 000人 浸水家屋は約38 000戸が想定されている81,000人、浸水家屋は約38,000戸が想定されている。

浸水予想図 
（本事業を実施しない場合） 

浸水予測の計算条件
想定地震動：東南海・南海地震
（2連動、M8.6） 
河川堤防の天端高は地震によ
る初期地盤沈降のみ考慮 
（施設は耐震改良済と想定） 
海岸堤防は地震による初期地
盤沈降と耐震照査結果を盤沈降と耐震照査結果を
反映した施設変位量を考慮 

浸水区域内の石油備蓄基地 
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３．高知港海岸の課題 

【① 過去の被災状況】 
東南海・南海地震は100～150年毎に発生しており、高知市においても過去に

甚大な被害を受けてきた。昭和21年に発生した昭和南海地震津波では市街地の
多くが浸水し 約2万人が被災した多くが浸水し、約2万人が被災した。

昭和21年 昭和南海地震(M8.0)に伴う津波浸水被害状況 

現在の写真 

青柳橋 

現在 写真

国分川 
鏡川 

昭和南海地震発生直後の写真 

鏡川 
国分川

青柳橋 

市街地の浸水状況 

国分川 

堤防の決壊状況 

五台山 
（上記写真の撮影箇所）

青柳橋 

国
分
川
 

鏡川 （撮影方向） 

区 分 高知市 高知県全域 
（上記写真の撮影箇所）

凡 例 

   ：浸水範囲

死  亡 ２３１人 ６７０人 

行方不明 － ９人 

負  傷 ３３４人 １,８３６人 

家
屋

倒壊 １,１７５戸 ４,８３４戸 

半壊 １,９５７戸 ９,０４４戸 

流出 － ５６６戸 

浸水 １８８１戸 ５６０８戸
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出典：南海大震災誌（昭和24年12月 高知県発行） 

浸 範
浸水 １,８８１戸 ５,６０８戸 

焼失 ２戸 １９６戸 

道路決壊 ３３ｍ １,３０３ｍ 

田畑浸水 ９３０ｈａ ３,０３０ｈａ 

流失船舶 － ８１６隻 

罹 災 者 ２０,４０５人 ７１,１６２人 



【② 切迫する津波災害への備えの必要性】 
 高知港海岸の堤防・護岸は建設後40年以上経過したものが多く、老朽化が進
行している。東南海・南海地震は、今後30年以内に60～70％程度の高い確率で
発生が予測されており、老朽化が進行した堤防等は液状化による倒壊が予測さ
れている。 れて る。
 また、初期地盤沈降と液状化による海岸保全施設の倒壊により、津波水位に
対して、天端高が不足し、浦戸湾の湾奥部に広がるゼロメートル地帯もあい
まって、大規模かつ長期的な浸水被害が発生することが懸念されている。 

■ 海岸保全施設の老朽化状況 ■ 海岸保全施設の老朽化状況 

■ 海岸保全施設の天端高と水位の関係

堤防の堤体ひび割れ（鉄筋露出） 

浦戸湾地区（湾口） 

護岸の堤体ひび割れ護岸の堤体ひび割れ  

浦戸湾地区（タナスカ） 

 ■ 海岸保全施設の天端高と水位の関係

平均津波水位 T.P+2.94 

地震前天端高T.P+4.50 

初期地盤沈降 
2.00m 

液状液状化による 
施設変位1.90m 朔望平均満潮位（H.W.L）T.P+0.85 

地震後天端高T.P+0.60 
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４．対策案の検討（計画段階評価） 

評価項目 
案１ 津波防波堤（可動式）の
整備と一部で堤防等改良 

案２ 湾内全域の堤防等改良 

・湾口部に津波防波堤（可動式） ・浦戸湾沿岸全域にわたる堤防の改 
 
 
 

 
 

・湾口部に津波防波堤（可動式）
及び堤防の改良・嵩上げを行い、
必要に応じて湾内の堤防改良を実
施する。 
 

・浦戸湾沿岸全域にわたる堤防の改
良・嵩上げを実施する。 

 
概  要 
 
 

① 防 護 ・津波防波堤（可動式）により湾
内の津波水位を低減するため護岸
の改良範囲が限定できる 津波

・津波水位は低減しないため浦戸
湾沿岸全域の護岸の改良が必要と
なる 津波による浸水被害は減少

案1を実施後の
浸水予測区域 

案2を実施後の
浸水予測区域 

の改良範囲が限定できる。津波、
長期浸水による浸水被害は減少す
る。 

なる。津波による浸水被害は減少
（一部河川からの流入あり）し、
長期浸水は発生しない。 

○ △ 

② 景 観 ・湾口部の堤防を除き既設護岸の ・堤防 護岸の大幅な嵩上げによ② 景 観 湾口部の堤防を除き既設護岸の
高さに変化なし。  

堤防、護岸の大幅な嵩上げによ
り景観への影響あり。 

△ × 

③ 利 用 ・湾口部の堤防を除き利用者のア
クセスは変わらない。

・堤防、護岸の嵩上げによりアク
セスが悪くなる。 クセスは変わらない。

・また、可動式の津波防波堤を採
用することにより、平常時、船舶
の利用への影響がない。 

セ が悪くなる。

△ × 

④ その他 ・河川堤防は液状化対策のみで、
嵩上げの必要はなし。 

・河川堤防の嵩上げ及び液状化対
策が必要。 

○ △ 

コ ス ト 約639億円 約930億円 

総 合 評 価 ○ △ 
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【対応方針（案）】案１による対策が妥当 



高知港海岸の位置する浦戸湾の防護については、高知県が策定する『土佐湾
沿岸海岸保全基本計画』（平成15年3月策定）において、南海地震の津波によ
る大規模な浸水被害が想定される地域として人命や財産を守るための津波防災
対策を推進するとともに 地震に対しては既存施設の耐震性強化が位置付けら

（３）事業の位置付け 

対策を推進するとともに、地震に対しては既存施設の耐震性強化が位置付けら
れている。本事業は、浦戸湾における地震・津波防災の機能を強化するもので
ある。 
 なお、土佐湾沿岸海岸保全基本計画においては、沿岸を以下の６ゾーンに区
分して整備基本方針を定めており、本事業箇所は「高知中央ゾーン」に位置付
けられている

浦戸湾（高知港海岸） 

けられている。 

土佐湾沿岸のゾーン区分（土佐湾沿岸海岸保全基本計画より） 

高知中央ゾーンの整備基本方針 
■防護 
 養浜工を含む積極的かつ適切な浸食対策による、長大な砂浜の保全・回復を図る。 
 背後地の都市 港湾機能を防護するため ソフト ハ ド両面を兼ね備えた総合的な津波防 背後地の都市・港湾機能を防護するため、ソフト・ハード両面を兼ね備えた総合的な津波防
災対策の推進を図る。 

 
■環境 
 背後地の松原などの沿岸植生と砂浜、景観の適正かつ総合的な保全・維持に努める。 
 多様な生態系の保全・回復に努める。 
 海岸環境を損なう漂着物やゴミ問題について、官民一体となった対策を推進する。 
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■利用 
 背後地の景観や雰囲気と調和した親しみやすくうるおいある海辺空間を創出する。 
 既存の観光施設や駐車場等の利用者向け施設の機能の充実を図る。 
 適正な海岸利用の推進に向けたルールづくりや利用者のマナー啓発に努める。 



５．費用対効果分析 

（１）事業の効果 

本事業を実施することにより津波による背後地の浸水被害を防止することが
可能となり、家屋や事業所の資産等を守る効果が期待できる。 

 
 

 《貨幣換算した便益》 

項  目 区  分 内    容 

浸水防護便益 浸水地域の被害軽減効果 

 浸水地域内の一般資産、農地
資産、公共土木施設、公益事業
等の資産を評価し、被害率を勘
案して算出された被害軽減額 

 《貨幣換算が困難な効果》 

 ○浸水防護により、国、高知県の行政活動や石油備蓄基地等の機能を維持で
きる。また、国道や鉄道といった主要交通施設の機能を維持し、それを利
用した物流の継続や 災害時における迅速な復旧活動等が可能となる用した物流の継続や、災害時における迅速な復旧活動等が可能となる。

 ○浸水防護により地域住民の不安を解消できる。 
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（２）便益計算 

 １）浸水防護便益 

事業を実施しない場合（Without）と実施した場合（With）の被害額の差（浸水被害

の軽減分）を本事業の便益として算定する。なお、被害額の評価にあたっては地震発
生の長期評価確率を用いる。 

Without時 With時 

津波防波堤

浸水被害発生  浸水被害の軽減 
津波防波堤(可動式) 未整備

津波水位 

津波防波堤
(可動式)整備 

津波水位 
の低減 

護岸の決潰 
津波の越波 

護岸が機能 
背後を守る 

津波防波堤(可動式)＿未整備
液状化対策＿未整備 

液状化 
対策 

 ◆便益＝（Without時の浸水被害額－With時の浸水被害額）×長期評価確率 

項     目 Without時 With時 被害軽減額 

一般資産等被害額（億円） 10,019.3 0 10,019.3 

農地資産被害額（億円） 1.2 0 1.2 

公共土木施設被害額（億円） 6 011 6 0 6 011 6公共土木施設被害額（億円） 6,011.6 0 6,011.6

公益事業等被害額（億円） 100.2 0 100.2 

浸水被害額（億円） 16,132.3 0 16,132.3 

【算定根拠】 

〇一般資産等被害額 

• 浸水区域における家屋、家庭用品、事業所資産、農作物、農漁家資産の金額
に対して想定される浸水深に応じた被害率を乗じて集計 

〇農地資産被害額 

• 農地が海水により冠水することにより、農作物が減収する被害額を被災年の
被害額に加え、将来５年間にわたり合計３年分計上 

〇公共土木施設被害額 

• 一般資産等被害額×60％
※ 

〇公益事業等被害額 

• 一般資産等被害額×1％
※ 

  ※海岸事業の費用便益分析指針（改訂版）」（平成16年6月）における都市部の比率。 
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〇長期評価確率 

長期評価確率は、地震の平均活動間隔や前回活動時期からの経過時間を考慮し
て、今後その地震が発生する確率を評価するものである。 
本事業における供用開始年以降の地震発生確率は、地震調査委員会※における

長期的な地震発生確率の評価手法に従い 下記のとおり算定される

長期評価確率の算定結果（2011年現在） 

長期的な地震発生確率の評価手法に従い、下記のとおり算定される。
 
 ※地震調査委員会…阪神・淡路大震災を契機とした地震防災対策特別措置法に基づき文部科学 

省に設置された機関 

想定地震動 南海地震 

平均活動間隔μ 90.1年 

前回活動時期 1946年12月 

ばらつきα 0.22 

供用開始年 2032年 

昭和南海地震 
からの経過年T 

87年 

※長期評価確率の考え方は「港湾投資の評価に関する解説書2011」（平成23年7月）に基づく 
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（３）費用計算 

 １）事業費 

   事業費は、初期投資費用として事業開始年より20年間計上する。 
   事業費の内訳については以下のとおり。 

 ２）維持管理費 

    維持管理費は毎年2.31億円（税抜）を計上する。 

【算定根拠】 

以下の合計より維持管理費を設定以下の合計より維持管理費を設定。

• 津波防波堤（可動式）の維持管理費として、ヒアリングより0.2億円/年 

• 上記以外の施設の維持管理として、事業費（税抜き、津波防波堤（可動
式）を除く）の0.5％より2.11億円/年 
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 ３）平面図・断面図 

N 

平 面 図 

浦戸湾地区 
（タナスカ） 

浦戸湾 

津波防波堤 
（可動式） 

 
浦戸湾地区
（湾口） 

事業箇所（直轄） 

浦戸湾地区(タナスカ) 

 護 岸 
浦戸湾地区(湾口) 

津波防波堤(可動式) 

断 面 図 
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※今後の検討により構造形式の変更の可能性がある。 



（４）費用便益分析 

   事業着手時点から施設共用後50年間までの費用及び便益について、 

  それぞれ社会的割引率4％を用いて現在価値に換算し、これらをもと 

に費用便益比（ＣＢＲ）等を算出した  に費用便益比（ＣＢＲ）等を算出した。

Ｂ：便益（現在価値化後）       4,026.7（億円） 

  浸水防護便益（津波）       4,026.7（億円） 

 

Ｃ：費用（現在価値化後）        420.5（億円） 

 

 

費用便益分析結果 

  費用便益比（CBR）B/C          9.6 

  純現在価値（NPV）B-C        3,606（億円） 

経済的内部収益率（EIRR） 17 0（ ）  経済的内部収益率（EIRR）    17.0（％）

 

 

感度分析結果感度分析結果 

  需  要（-10%～+10%）      8.6～10.5 

  建 設 費（+10%～-10%）      8.7～10.6 

  建設期間（+10%～-10%）      9.3～9.8 

６．海岸管理者からの意見 

別紙のとおり  別紙のとおり。 
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高知港海岸

直轄海岸保全施設整備事業 

新規事業採択時評価 
 

【費用便益分析詳細資料】 
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●費用対効果分析結果
39 高知 総事業費　(税込）　　 639.00 （億円) 社会的割引率 4.0%

2.31 （億円/年) 基準年 2011

津波被害軽減額 16,132.25 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2031 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2081 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

608.6 115.5 724.0 15,460.7 420.55 4,026.70 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.3 0.0 3.3 0.0 3.21 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 15.0 0.0 15.0 0.0 13.82 0.00 2 0.925 100.0 100.0 14.95 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 22.4 0.0 22.4 0.0 19.90 0.00 3 0.889 100.0 100.0 22.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 32.8 0.0 32.8 0.0 28.01 0.00 4 0.855 100.0 100.0 32.76 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 33.7 0.0 33.7 0.0 27.71 0.00 5 0.822 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 33.7 0.0 33.7 0.0 26.64 0.00 6 0.790 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 33.8 0.0 33.8 0.0 25.69 0.00 7 0.760 100.0 100.0 33.81 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 32.4 0.0 32.4 0.0 23.66 0.00 8 0.731 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 32.4 0.0 32.4 0.0 22.75 0.00 9 0.703 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 33.6 0.0 33.6 0.0 22.71 0.00 10 0.676 100.0 100.0 33.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 33.5 0.0 33.5 0.0 21.78 0.00 11 0.650 100.0 100.0 33.52 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 33.3 0.0 33.3 0.0 20.82 0.00 12 0.625 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 33.3 0.0 33.3 0.0 20.02 0.00 13 0.601 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 33.3 0.0 33.3 0.0 19.25 0.00 14 0.577 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 34.4 0.0 34.4 0.0 19.09 0.00 15 0.555 100.0 100.0 34.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 33.3 0.0 33.3 0.0 17.80 0.00 16 0.534 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 33.3 0.0 33.3 0.0 17.11 0.00 17 0.513 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 33.3 0.0 33.3 0.0 16.45 0.00 18 0.494 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 34.3 0.0 34.3 0.0 16.27 0.00 19 0.475 100.0 100.0 34.29 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 33.3 0.0 33.3 0.0 15.21 0.00 20 0.456 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.3 2.3 626.6 1.01 274.96 21 0.439 100.0 100.0 2.31 626.56 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.3 2.3 621.0 0.97 262.04 22 0.422 100.0 100.0 2.31 621.00 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.3 2.3 613.9 0.94 249.08 23 0.406 100.0 100.0 2.31 613.90 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.3 2.3 605.4 0.90 236.17 24 0.390 100.0 100.0 2.31 605.37 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.3 2.3 595.5 0.87 223.39 25 0.375 100.0 100.0 2.31 595.52 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.3 2.3 584.5 0.83 210.81 26 0.361 100.0 100.0 2.31 584.47 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.3 2.3 572.3 0.80 198.50 27 0.347 100.0 100.0 2.31 572.34 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.3 2.3 559.2 0.77 186.49 28 0.333 100.0 100.0 2.31 559.24 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.3 2.3 545.3 0.74 174.85 29 0.321 100.0 100.0 2.31 545.29 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.3 2.3 530.6 0.71 163.59 30 0.308 100.0 100.0 2.31 530.60 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.3 2.3 515.3 0.68 152.76 31 0.296 100.0 100.0 2.31 515.29 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.3 2.3 499.5 0.66 142.38 32 0.285 100.0 100.0 2.31 499.47 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.3 2.3 483.2 0.63 132.45 33 0.274 100.0 100.0 2.31 483.24 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.3 2.3 466.7 0.61 123.00 34 0.264 100.0 100.0 2.31 466.70 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.3 2.3 449.9 0.59 114.02 35 0.253 100.0 100.0 2.31 449.94 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.3 2.3 433.1 0.56 105.52 36 0.244 100.0 100.0 2.31 433.05 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.3 2.3 416.1 0.54 97.49 37 0.234 100.0 100.0 2.31 416.12 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.3 2.3 399.2 0.52 89.94 38 0.225 100.0 100.0 2.31 399.21 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.3 2.3 382.4 0.50 82.84 39 0.217 100.0 100.0 2.31 382.40 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.3 2.3 365.8 0.48 76.18 40 0.208 100.0 100.0 2.31 365.76 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.3 2.3 349.3 0.46 69.96 41 0.200 100.0 100.0 2.31 349.33 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.3 2.3 333.2 0.44 64.16 42 0.193 100.0 100.0 2.31 333.17 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.3 2.3 317.3 0.43 58.76 43 0.185 100.0 100.0 2.31 317.32 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.3 2.3 301.8 0.41 53.74 44 0.178 100.0 100.0 2.31 301.82 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.3 2.3 286.7 0.40 49.08 45 0.171 100.0 100.0 2.31 286.71 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.3 2.3 272.0 0.38 44.78 46 0.165 100.0 100.0 2.31 272.02 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.3 2.3 257.8 0.37 40.80 47 0.158 100.0 100.0 2.31 257.76 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.3 2.3 244.0 0.35 37.13 48 0.152 100.0 100.0 2.31 243.96 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.3 2.3 230.6 0.34 33.75 49 0.146 100.0 100.0 2.31 230.63 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.3 2.3 217.8 0.32 30.64 50 0.141 100.0 100.0 2.31 217.78 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.3 2.3 205.4 0.31 27.79 51 0.135 100.0 100.0 2.31 205.43 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.3 2.3 193.6 0.30 25.18 52 0.130 100.0 100.0 2.31 193.56 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.3 2.3 182.2 0.29 22.79 53 0.125 100.0 100.0 2.31 182.20 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.3 2.3 171.3 0.28 20.61 54 0.120 100.0 100.0 2.31 171.33 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.3 2.3 160.9 0.27 18.61 55 0.116 100.0 100.0 2.31 160.94 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.3 2.3 151.0 0.26 16.80 56 0.111 100.0 100.0 2.31 151.05 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.3 2.3 141.6 0.25 15.14 57 0.107 100.0 100.0 2.31 141.62 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.3 2.3 132.7 0.24 13.64 58 0.103 100.0 100.0 2.31 132.67 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.3 2.3 124.2 0.23 12.28 59 0.099 100.0 100.0 2.31 124.17 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.3 2.3 116.1 0.22 11.04 60 0.095 100.0 100.0 2.31 116.11 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.3 2.3 108.5 0.21 9.92 61 0.091 100.0 100.0 2.31 108.49 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.3 2.3 101.3 0.20 8.90 62 0.088 100.0 100.0 2.31 101.28 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.3 2.3 94.5 0.20 7.98 63 0.085 100.0 100.0 2.31 94.47 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.3 2.3 88.1 0.19 7.16 64 0.081 100.0 100.0 2.31 88.06 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.3 2.3 82.0 0.18 6.41 65 0.078 100.0 100.0 2.31 82.01 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.3 2.3 76.3 0.17 5.73 66 0.075 100.0 100.0 2.31 76.33 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.3 2.3 71.0 0.17 5.13 67 0.072 100.0 100.0 2.31 70.98 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.3 2.3 66.0 0.16 4.58 68 0.069 100.0 100.0 2.31 65.96 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.3 2.3 61.3 0.15 4.09 69 0.067 100.0 100.0 2.31 61.26 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.3 2.3 56.8 0.15 3.65 70 0.064 100.0 100.0 2.31 56.85 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 9.575
海岸管理者 高知県 H43 3,606.15
評価種別 供用終了年 H93 17.036%

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

chichibu-k22aa
テキストボックス
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●費用対効果分析結果
感度分析：需要-10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 639.00 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.31 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 14,519.03 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2031 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2081 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

608.6 115.5 724.0 13,914.7 420.55 3,624.03 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.3 0.0 3.3 0.0 3.21 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 15.0 0.0 15.0 0.0 13.82 0.00 2 0.925 100.0 100.0 14.95 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 22.4 0.0 22.4 0.0 19.90 0.00 3 0.889 100.0 100.0 22.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 32.8 0.0 32.8 0.0 28.01 0.00 4 0.855 100.0 100.0 32.76 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 33.7 0.0 33.7 0.0 27.71 0.00 5 0.822 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 33.7 0.0 33.7 0.0 26.64 0.00 6 0.790 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 33.8 0.0 33.8 0.0 25.69 0.00 7 0.760 100.0 100.0 33.81 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 32.4 0.0 32.4 0.0 23.66 0.00 8 0.731 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 32.4 0.0 32.4 0.0 22.75 0.00 9 0.703 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 33.6 0.0 33.6 0.0 22.71 0.00 10 0.676 100.0 100.0 33.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 33.5 0.0 33.5 0.0 21.78 0.00 11 0.650 100.0 100.0 33.52 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 33.3 0.0 33.3 0.0 20.82 0.00 12 0.625 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 33.3 0.0 33.3 0.0 20.02 0.00 13 0.601 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 33.3 0.0 33.3 0.0 19.25 0.00 14 0.577 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 34.4 0.0 34.4 0.0 19.09 0.00 15 0.555 100.0 100.0 34.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 33.3 0.0 33.3 0.0 17.80 0.00 16 0.534 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 33.3 0.0 33.3 0.0 17.11 0.00 17 0.513 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 33.3 0.0 33.3 0.0 16.45 0.00 18 0.494 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 34.3 0.0 34.3 0.0 16.27 0.00 19 0.475 100.0 100.0 34.29 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 33.3 0.0 33.3 0.0 15.21 0.00 20 0.456 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.3 2.3 563.9 1.01 247.46 21 0.439 100.0 100.0 2.31 563.91 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.3 2.3 558.9 0.97 235.83 22 0.422 100.0 100.0 2.31 558.90 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.3 2.3 552.5 0.94 224.17 23 0.406 100.0 100.0 2.31 552.51 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.3 2.3 544.8 0.90 212.55 24 0.390 100.0 100.0 2.31 544.84 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.3 2.3 536.0 0.87 201.05 25 0.375 100.0 100.0 2.31 535.97 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.3 2.3 526.0 0.83 189.73 26 0.361 100.0 100.0 2.31 526.03 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.3 2.3 515.1 0.80 178.65 27 0.347 100.0 100.0 2.31 515.11 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.3 2.3 503.3 0.77 167.84 28 0.333 100.0 100.0 2.31 503.31 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.3 2.3 490.8 0.74 157.36 29 0.321 100.0 100.0 2.31 490.76 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.3 2.3 477.5 0.71 147.23 30 0.308 100.0 100.0 2.31 477.54 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.3 2.3 463.8 0.68 137.49 31 0.296 100.0 100.0 2.31 463.76 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.3 2.3 449.5 0.66 128.14 32 0.285 100.0 100.0 2.31 449.52 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.3 2.3 434.9 0.63 119.21 33 0.274 100.0 100.0 2.31 434.91 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.3 2.3 420.0 0.61 110.70 34 0.264 100.0 100.0 2.31 420.03 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.3 2.3 404.9 0.59 102.62 35 0.253 100.0 100.0 2.31 404.94 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.3 2.3 389.7 0.56 94.97 36 0.244 100.0 100.0 2.31 389.75 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.3 2.3 374.5 0.54 87.75 37 0.234 100.0 100.0 2.31 374.51 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.3 2.3 359.3 0.52 80.94 38 0.225 100.0 100.0 2.31 359.29 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.3 2.3 344.2 0.50 74.55 39 0.217 100.0 100.0 2.31 344.16 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.3 2.3 329.2 0.48 68.56 40 0.208 100.0 100.0 2.31 329.18 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.3 2.3 314.4 0.46 62.97 41 0.200 100.0 100.0 2.31 314.39 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.3 2.3 299.8 0.44 57.74 42 0.193 100.0 100.0 2.31 299.85 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.3 2.3 285.6 0.43 52.88 43 0.185 100.0 100.0 2.31 285.59 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.3 2.3 271.6 0.41 48.36 44 0.178 100.0 100.0 2.31 271.64 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.3 2.3 258.0 0.40 44.18 45 0.171 100.0 100.0 2.31 258.04 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.3 2.3 244.8 0.38 40.30 46 0.165 100.0 100.0 2.31 244.81 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.3 2.3 232.0 0.37 36.72 47 0.158 100.0 100.0 2.31 231.98 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.3 2.3 219.6 0.35 33.42 48 0.152 100.0 100.0 2.31 219.56 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.3 2.3 207.6 0.34 30.38 49 0.146 100.0 100.0 2.31 207.56 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.3 2.3 196.0 0.32 27.58 50 0.141 100.0 100.0 2.31 196.00 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.3 2.3 184.9 0.31 25.01 51 0.135 100.0 100.0 2.31 184.88 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.3 2.3 174.2 0.30 22.66 52 0.130 100.0 100.0 2.31 174.21 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.3 2.3 164.0 0.29 20.51 53 0.125 100.0 100.0 2.31 163.98 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.3 2.3 154.2 0.28 18.55 54 0.120 100.0 100.0 2.31 154.19 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.3 2.3 144.8 0.27 16.75 55 0.116 100.0 100.0 2.31 144.85 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.3 2.3 135.9 0.26 15.12 56 0.111 100.0 100.0 2.31 135.94 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.3 2.3 127.5 0.25 13.63 57 0.107 100.0 100.0 2.31 127.46 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.3 2.3 119.4 0.24 12.28 58 0.103 100.0 100.0 2.31 119.40 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.3 2.3 111.8 0.23 11.05 59 0.099 100.0 100.0 2.31 111.75 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.3 2.3 104.5 0.22 9.93 60 0.095 100.0 100.0 2.31 104.50 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.3 2.3 97.6 0.21 8.92 61 0.091 100.0 100.0 2.31 97.64 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.3 2.3 91.2 0.20 8.01 62 0.088 100.0 100.0 2.31 91.15 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.3 2.3 85.0 0.20 7.19 63 0.085 100.0 100.0 2.31 85.03 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.3 2.3 79.3 0.19 6.44 64 0.081 100.0 100.0 2.31 79.25 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.3 2.3 73.8 0.18 5.77 65 0.078 100.0 100.0 2.31 73.81 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.3 2.3 68.7 0.17 5.16 66 0.075 100.0 100.0 2.31 68.69 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.3 2.3 63.9 0.17 4.61 67 0.072 100.0 100.0 2.31 63.88 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.3 2.3 59.4 0.16 4.12 68 0.069 100.0 100.0 2.31 59.37 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.3 2.3 55.1 0.15 3.68 69 0.067 100.0 100.0 2.31 55.13 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.3 2.3 51.2 0.15 3.29 70 0.064 100.0 100.0 2.31 51.16 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 8.617
海岸管理者 高知県 H43 3,203.48
評価種別 供用終了年 H93 16.369%

chichibu-k22aa
テキストボックス
15



●費用対効果分析結果
感度分析：需要+10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 639.00 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.31 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 17,745.48 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2031 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2081 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

608.6 115.5 724.0 17,006.8 420.55 4,429.37 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.3 0.0 3.3 0.0 3.21 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 15.0 0.0 15.0 0.0 13.82 0.00 2 0.925 100.0 100.0 14.95 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 22.4 0.0 22.4 0.0 19.90 0.00 3 0.889 100.0 100.0 22.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 32.8 0.0 32.8 0.0 28.01 0.00 4 0.855 100.0 100.0 32.76 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 33.7 0.0 33.7 0.0 27.71 0.00 5 0.822 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 33.7 0.0 33.7 0.0 26.64 0.00 6 0.790 100.0 100.0 33.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 33.8 0.0 33.8 0.0 25.69 0.00 7 0.760 100.0 100.0 33.81 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 32.4 0.0 32.4 0.0 23.66 0.00 8 0.731 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 32.4 0.0 32.4 0.0 22.75 0.00 9 0.703 100.0 100.0 32.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 33.6 0.0 33.6 0.0 22.71 0.00 10 0.676 100.0 100.0 33.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 33.5 0.0 33.5 0.0 21.78 0.00 11 0.650 100.0 100.0 33.52 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 33.3 0.0 33.3 0.0 20.82 0.00 12 0.625 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 33.3 0.0 33.3 0.0 20.02 0.00 13 0.601 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 33.3 0.0 33.3 0.0 19.25 0.00 14 0.577 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 34.4 0.0 34.4 0.0 19.09 0.00 15 0.555 100.0 100.0 34.38 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 33.3 0.0 33.3 0.0 17.80 0.00 16 0.534 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 33.3 0.0 33.3 0.0 17.11 0.00 17 0.513 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 33.3 0.0 33.3 0.0 16.45 0.00 18 0.494 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 34.3 0.0 34.3 0.0 16.27 0.00 19 0.475 100.0 100.0 34.29 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 33.3 0.0 33.3 0.0 15.21 0.00 20 0.456 100.0 100.0 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.3 2.3 689.2 1.01 302.45 21 0.439 100.0 100.0 2.31 689.22 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.3 2.3 683.1 0.97 288.24 22 0.422 100.0 100.0 2.31 683.10 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.3 2.3 675.3 0.94 273.98 23 0.406 100.0 100.0 2.31 675.29 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.3 2.3 665.9 0.90 259.79 24 0.390 100.0 100.0 2.31 665.91 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.3 2.3 655.1 0.87 245.73 25 0.375 100.0 100.0 2.31 655.08 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.3 2.3 642.9 0.83 231.89 26 0.361 100.0 100.0 2.31 642.92 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.3 2.3 629.6 0.80 218.35 27 0.347 100.0 100.0 2.31 629.57 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.3 2.3 615.2 0.77 205.14 28 0.333 100.0 100.0 2.31 615.16 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.3 2.3 599.8 0.74 192.33 29 0.321 100.0 100.0 2.31 599.81 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.3 2.3 583.7 0.71 179.95 30 0.308 100.0 100.0 2.31 583.66 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.3 2.3 566.8 0.68 168.04 31 0.296 100.0 100.0 2.31 566.82 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.3 2.3 549.4 0.66 156.62 32 0.285 100.0 100.0 2.31 549.42 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.3 2.3 531.6 0.63 145.70 33 0.274 100.0 100.0 2.31 531.56 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.3 2.3 513.4 0.61 135.30 34 0.264 100.0 100.0 2.31 513.37 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.3 2.3 494.9 0.59 125.42 35 0.253 100.0 100.0 2.31 494.93 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.3 2.3 476.4 0.56 116.07 36 0.244 100.0 100.0 2.31 476.36 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.3 2.3 457.7 0.54 107.24 37 0.234 100.0 100.0 2.31 457.73 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.3 2.3 439.1 0.52 98.93 38 0.225 100.0 100.0 2.31 439.13 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.3 2.3 420.6 0.50 91.12 39 0.217 100.0 100.0 2.31 420.64 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.3 2.3 402.3 0.48 83.80 40 0.208 100.0 100.0 2.31 402.33 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.3 2.3 384.3 0.46 76.96 41 0.200 100.0 100.0 2.31 384.26 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.3 2.3 366.5 0.44 70.58 42 0.193 100.0 100.0 2.31 366.48 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.3 2.3 349.0 0.43 64.63 43 0.185 100.0 100.0 2.31 349.05 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.3 2.3 332.0 0.41 59.11 44 0.178 100.0 100.0 2.31 332.00 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.3 2.3 315.4 0.40 53.99 45 0.171 100.0 100.0 2.31 315.38 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.3 2.3 299.2 0.38 49.26 46 0.165 100.0 100.0 2.31 299.22 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.3 2.3 283.5 0.37 44.88 47 0.158 100.0 100.0 2.31 283.53 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.3 2.3 268.4 0.35 40.84 48 0.152 100.0 100.0 2.31 268.35 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.3 2.3 253.7 0.34 37.13 49 0.146 100.0 100.0 2.31 253.69 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.3 2.3 239.6 0.32 33.71 50 0.141 100.0 100.0 2.31 239.56 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.3 2.3 226.0 0.31 30.57 51 0.135 100.0 100.0 2.31 225.97 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.3 2.3 212.9 0.30 27.70 52 0.130 100.0 100.0 2.31 212.92 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.3 2.3 200.4 0.29 25.07 53 0.125 100.0 100.0 2.31 200.42 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.3 2.3 188.5 0.28 22.67 54 0.120 100.0 100.0 2.31 188.46 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.3 2.3 177.0 0.27 20.48 55 0.116 100.0 100.0 2.31 177.04 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.3 2.3 166.2 0.26 18.48 56 0.111 100.0 100.0 2.31 166.15 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.3 2.3 155.8 0.25 16.66 57 0.107 100.0 100.0 2.31 155.79 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.3 2.3 145.9 0.24 15.00 58 0.103 100.0 100.0 2.31 145.94 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.3 2.3 136.6 0.23 13.50 59 0.099 100.0 100.0 2.31 136.59 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.3 2.3 127.7 0.22 12.14 60 0.095 100.0 100.0 2.31 127.72 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.3 2.3 119.3 0.21 10.91 61 0.091 100.0 100.0 2.31 119.34 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.3 2.3 111.4 0.20 9.79 62 0.088 100.0 100.0 2.31 111.41 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.3 2.3 103.9 0.20 8.78 63 0.085 100.0 100.0 2.31 103.92 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.3 2.3 96.9 0.19 7.87 64 0.081 100.0 100.0 2.31 96.86 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.3 2.3 90.2 0.18 7.05 65 0.078 100.0 100.0 2.31 90.21 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.3 2.3 84.0 0.17 6.31 66 0.075 100.0 100.0 2.31 83.96 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.3 2.3 78.1 0.17 5.64 67 0.072 100.0 100.0 2.31 78.08 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.3 2.3 72.6 0.16 5.04 68 0.069 100.0 100.0 2.31 72.56 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.3 2.3 67.4 0.15 4.50 69 0.067 100.0 100.0 2.31 67.38 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.3 2.3 62.5 0.15 4.02 70 0.064 100.0 100.0 2.31 62.53 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 10.532
海岸管理者 高知県 H43 4,008.82
評価種別 供用終了年 H93 17.644%

chichibu-k22aa
テキストボックス
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●費用対効果分析結果
感度分析：建設費+10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 702.90 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.54 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 16,132.25 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2031 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2081 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

669.4 127.0 796.5 15,460.7 462.60 4,026.70 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.7 0.0 3.7 0.0 3.53 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 16.4 0.0 16.4 0.0 15.21 0.00 2 0.925 100.0 100.0 16.45 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 24.6 0.0 24.6 0.0 21.89 0.00 3 0.889 100.0 100.0 24.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 36.0 0.0 36.0 0.0 30.81 0.00 4 0.855 100.0 100.0 36.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 37.1 0.0 37.1 0.0 30.48 0.00 5 0.822 100.0 100.0 37.09 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 37.1 0.0 37.1 0.0 29.31 0.00 6 0.790 100.0 100.0 37.09 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 37.2 0.0 37.2 0.0 28.26 0.00 7 0.760 100.0 100.0 37.19 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 35.6 0.0 35.6 0.0 26.03 0.00 8 0.731 100.0 100.0 35.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 35.6 0.0 35.6 0.0 25.03 0.00 9 0.703 100.0 100.0 35.62 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 37.0 0.0 37.0 0.0 24.98 0.00 10 0.676 100.0 100.0 36.98 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 36.9 0.0 36.9 0.0 23.95 0.00 11 0.650 100.0 100.0 36.88 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 36.7 0.0 36.7 0.0 22.90 0.00 12 0.625 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 36.7 0.0 36.7 0.0 22.02 0.00 13 0.601 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 36.7 0.0 36.7 0.0 21.17 0.00 14 0.577 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 37.8 0.0 37.8 0.0 21.00 0.00 15 0.555 100.0 100.0 37.82 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 36.7 0.0 36.7 0.0 19.58 0.00 16 0.534 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 36.7 0.0 36.7 0.0 18.82 0.00 17 0.513 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 36.7 0.0 36.7 0.0 18.10 0.00 18 0.494 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 37.7 0.0 37.7 0.0 17.90 0.00 19 0.475 100.0 100.0 37.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 36.7 0.0 36.7 0.0 16.73 0.00 20 0.456 100.0 100.0 36.67 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.5 2.5 626.6 1.11 274.96 21 0.439 100.0 100.0 2.54 626.56 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.5 2.5 621.0 1.07 262.04 22 0.422 100.0 100.0 2.54 621.00 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.5 2.5 613.9 1.03 249.08 23 0.406 100.0 100.0 2.54 613.90 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.5 2.5 605.4 0.99 236.17 24 0.390 100.0 100.0 2.54 605.37 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.5 2.5 595.5 0.95 223.39 25 0.375 100.0 100.0 2.54 595.52 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.5 2.5 584.5 0.92 210.81 26 0.361 100.0 100.0 2.54 584.47 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.5 2.5 572.3 0.88 198.50 27 0.347 100.0 100.0 2.54 572.34 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.5 2.5 559.2 0.85 186.49 28 0.333 100.0 100.0 2.54 559.24 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.5 2.5 545.3 0.81 174.85 29 0.321 100.0 100.0 2.54 545.29 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.5 2.5 530.6 0.78 163.59 30 0.308 100.0 100.0 2.54 530.60 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.5 2.5 515.3 0.75 152.76 31 0.296 100.0 100.0 2.54 515.29 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.5 2.5 499.5 0.72 142.38 32 0.285 100.0 100.0 2.54 499.47 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.5 2.5 483.2 0.70 132.45 33 0.274 100.0 100.0 2.54 483.24 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.5 2.5 466.7 0.67 123.00 34 0.264 100.0 100.0 2.54 466.70 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.5 2.5 449.9 0.64 114.02 35 0.253 100.0 100.0 2.54 449.94 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.5 2.5 433.1 0.62 105.52 36 0.244 100.0 100.0 2.54 433.05 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.5 2.5 416.1 0.60 97.49 37 0.234 100.0 100.0 2.54 416.12 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.5 2.5 399.2 0.57 89.94 38 0.225 100.0 100.0 2.54 399.21 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.5 2.5 382.4 0.55 82.84 39 0.217 100.0 100.0 2.54 382.40 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.5 2.5 365.8 0.53 76.18 40 0.208 100.0 100.0 2.54 365.76 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.5 2.5 349.3 0.51 69.96 41 0.200 100.0 100.0 2.54 349.33 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.5 2.5 333.2 0.49 64.16 42 0.193 100.0 100.0 2.54 333.17 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.5 2.5 317.3 0.47 58.76 43 0.185 100.0 100.0 2.54 317.32 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.5 2.5 301.8 0.45 53.74 44 0.178 100.0 100.0 2.54 301.82 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.5 2.5 286.7 0.43 49.08 45 0.171 100.0 100.0 2.54 286.71 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.5 2.5 272.0 0.42 44.78 46 0.165 100.0 100.0 2.54 272.02 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.5 2.5 257.8 0.40 40.80 47 0.158 100.0 100.0 2.54 257.76 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.5 2.5 244.0 0.39 37.13 48 0.152 100.0 100.0 2.54 243.96 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.5 2.5 230.6 0.37 33.75 49 0.146 100.0 100.0 2.54 230.63 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.5 2.5 217.8 0.36 30.64 50 0.141 100.0 100.0 2.54 217.78 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.5 2.5 205.4 0.34 27.79 51 0.135 100.0 100.0 2.54 205.43 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.5 2.5 193.6 0.33 25.18 52 0.130 100.0 100.0 2.54 193.56 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.5 2.5 182.2 0.32 22.79 53 0.125 100.0 100.0 2.54 182.20 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.5 2.5 171.3 0.31 20.61 54 0.120 100.0 100.0 2.54 171.33 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.5 2.5 160.9 0.29 18.61 55 0.116 100.0 100.0 2.54 160.94 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.5 2.5 151.0 0.28 16.80 56 0.111 100.0 100.0 2.54 151.05 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.5 2.5 141.6 0.27 15.14 57 0.107 100.0 100.0 2.54 141.62 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.5 2.5 132.7 0.26 13.64 58 0.103 100.0 100.0 2.54 132.67 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.5 2.5 124.2 0.25 12.28 59 0.099 100.0 100.0 2.54 124.17 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.5 2.5 116.1 0.24 11.04 60 0.095 100.0 100.0 2.54 116.11 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.5 2.5 108.5 0.23 9.92 61 0.091 100.0 100.0 2.54 108.49 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.5 2.5 101.3 0.22 8.90 62 0.088 100.0 100.0 2.54 101.28 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.5 2.5 94.5 0.21 7.98 63 0.085 100.0 100.0 2.54 94.47 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.5 2.5 88.1 0.21 7.16 64 0.081 100.0 100.0 2.54 88.06 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.5 2.5 82.0 0.20 6.41 65 0.078 100.0 100.0 2.54 82.01 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.5 2.5 76.3 0.19 5.73 66 0.075 100.0 100.0 2.54 76.33 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.5 2.5 71.0 0.18 5.13 67 0.072 100.0 100.0 2.54 70.98 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.5 2.5 66.0 0.18 4.58 68 0.069 100.0 100.0 2.54 65.96 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.5 2.5 61.3 0.17 4.09 69 0.067 100.0 100.0 2.54 61.26 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.5 2.5 56.8 0.16 3.65 70 0.064 100.0 100.0 2.54 56.85 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 8.704
海岸管理者 高知県 H43 3,564.09
評価種別 供用終了年 H93 16.432%

chichibu-k22aa
テキストボックス
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●費用対効果分析結果
感度分析：建設費-10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 575.10 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.08 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 16,132.25 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2031 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2081 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

547.7 103.9 651.6 15,460.7 378.49 4,026.70 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.0 0.0 3.0 0.0 2.88 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 13.5 0.0 13.5 0.0 12.44 0.00 2 0.925 100.0 100.0 13.46 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 20.1 0.0 20.1 0.0 17.91 0.00 3 0.889 100.0 100.0 20.14 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 29.5 0.0 29.5 0.0 25.20 0.00 4 0.855 100.0 100.0 29.49 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 30.3 0.0 30.3 0.0 24.94 0.00 5 0.822 100.0 100.0 30.34 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 30.3 0.0 30.3 0.0 23.98 0.00 6 0.790 100.0 100.0 30.34 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 30.4 0.0 30.4 0.0 23.12 0.00 7 0.760 100.0 100.0 30.43 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 29.1 0.0 29.1 0.0 21.29 0.00 8 0.731 100.0 100.0 29.14 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 29.1 0.0 29.1 0.0 20.48 0.00 9 0.703 100.0 100.0 29.14 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 30.3 0.0 30.3 0.0 20.44 0.00 10 0.676 100.0 100.0 30.26 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 30.2 0.0 30.2 0.0 19.60 0.00 11 0.650 100.0 100.0 30.17 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 30.0 0.0 30.0 0.0 18.74 0.00 12 0.625 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 30.0 0.0 30.0 0.0 18.02 0.00 13 0.601 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 30.0 0.0 30.0 0.0 17.32 0.00 14 0.577 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 30.9 0.0 30.9 0.0 17.18 0.00 15 0.555 100.0 100.0 30.94 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 30.0 0.0 30.0 0.0 16.02 0.00 16 0.534 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 30.0 0.0 30.0 0.0 15.40 0.00 17 0.513 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 30.0 0.0 30.0 0.0 14.81 0.00 18 0.494 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 30.9 0.0 30.9 0.0 14.65 0.00 19 0.475 100.0 100.0 30.86 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 30.0 0.0 30.0 0.0 13.69 0.00 20 0.456 100.0 100.0 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.1 2.1 626.6 0.91 274.96 21 0.439 100.0 100.0 2.08 626.56 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.1 2.1 621.0 0.88 262.04 22 0.422 100.0 100.0 2.08 621.00 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.1 2.1 613.9 0.84 249.08 23 0.406 100.0 100.0 2.08 613.90 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.1 2.1 605.4 0.81 236.17 24 0.390 100.0 100.0 2.08 605.37 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.1 2.1 595.5 0.78 223.39 25 0.375 100.0 100.0 2.08 595.52 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.1 2.1 584.5 0.75 210.81 26 0.361 100.0 100.0 2.08 584.47 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.1 2.1 572.3 0.72 198.50 27 0.347 100.0 100.0 2.08 572.34 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.1 2.1 559.2 0.69 186.49 28 0.333 100.0 100.0 2.08 559.24 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.1 2.1 545.3 0.67 174.85 29 0.321 100.0 100.0 2.08 545.29 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.1 2.1 530.6 0.64 163.59 30 0.308 100.0 100.0 2.08 530.60 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.1 2.1 515.3 0.62 152.76 31 0.296 100.0 100.0 2.08 515.29 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.1 2.1 499.5 0.59 142.38 32 0.285 100.0 100.0 2.08 499.47 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.1 2.1 483.2 0.57 132.45 33 0.274 100.0 100.0 2.08 483.24 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.1 2.1 466.7 0.55 123.00 34 0.264 100.0 100.0 2.08 466.70 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.1 2.1 449.9 0.53 114.02 35 0.253 100.0 100.0 2.08 449.94 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.1 2.1 433.1 0.51 105.52 36 0.244 100.0 100.0 2.08 433.05 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.1 2.1 416.1 0.49 97.49 37 0.234 100.0 100.0 2.08 416.12 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.1 2.1 399.2 0.47 89.94 38 0.225 100.0 100.0 2.08 399.21 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.1 2.1 382.4 0.45 82.84 39 0.217 100.0 100.0 2.08 382.40 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.1 2.1 365.8 0.43 76.18 40 0.208 100.0 100.0 2.08 365.76 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.1 2.1 349.3 0.42 69.96 41 0.200 100.0 100.0 2.08 349.33 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.1 2.1 333.2 0.40 64.16 42 0.193 100.0 100.0 2.08 333.17 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.1 2.1 317.3 0.38 58.76 43 0.185 100.0 100.0 2.08 317.32 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.1 2.1 301.8 0.37 53.74 44 0.178 100.0 100.0 2.08 301.82 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.1 2.1 286.7 0.36 49.08 45 0.171 100.0 100.0 2.08 286.71 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.1 2.1 272.0 0.34 44.78 46 0.165 100.0 100.0 2.08 272.02 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.1 2.1 257.8 0.33 40.80 47 0.158 100.0 100.0 2.08 257.76 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.1 2.1 244.0 0.32 37.13 48 0.152 100.0 100.0 2.08 243.96 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.1 2.1 230.6 0.30 33.75 49 0.146 100.0 100.0 2.08 230.63 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.1 2.1 217.8 0.29 30.64 50 0.141 100.0 100.0 2.08 217.78 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.1 2.1 205.4 0.28 27.79 51 0.135 100.0 100.0 2.08 205.43 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.1 2.1 193.6 0.27 25.18 52 0.130 100.0 100.0 2.08 193.56 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.1 2.1 182.2 0.26 22.79 53 0.125 100.0 100.0 2.08 182.20 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.1 2.1 171.3 0.25 20.61 54 0.120 100.0 100.0 2.08 171.33 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.1 2.1 160.9 0.24 18.61 55 0.116 100.0 100.0 2.08 160.94 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.1 2.1 151.0 0.23 16.80 56 0.111 100.0 100.0 2.08 151.05 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.1 2.1 141.6 0.22 15.14 57 0.107 100.0 100.0 2.08 141.62 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.1 2.1 132.7 0.21 13.64 58 0.103 100.0 100.0 2.08 132.67 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.1 2.1 124.2 0.21 12.28 59 0.099 100.0 100.0 2.08 124.17 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.1 2.1 116.1 0.20 11.04 60 0.095 100.0 100.0 2.08 116.11 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.1 2.1 108.5 0.19 9.92 61 0.091 100.0 100.0 2.08 108.49 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.1 2.1 101.3 0.18 8.90 62 0.088 100.0 100.0 2.08 101.28 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.1 2.1 94.5 0.18 7.98 63 0.085 100.0 100.0 2.08 94.47 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.1 2.1 88.1 0.17 7.16 64 0.081 100.0 100.0 2.08 88.06 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.1 2.1 82.0 0.16 6.41 65 0.078 100.0 100.0 2.08 82.01 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.1 2.1 76.3 0.16 5.73 66 0.075 100.0 100.0 2.08 76.33 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.1 2.1 71.0 0.15 5.13 67 0.072 100.0 100.0 2.08 70.98 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.1 2.1 66.0 0.14 4.58 68 0.069 100.0 100.0 2.08 65.96 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.1 2.1 61.3 0.14 4.09 69 0.067 100.0 100.0 2.08 61.26 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.1 2.1 56.8 0.13 3.65 70 0.064 100.0 100.0 2.08 56.85 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 10.639
海岸管理者 高知県 H43 3,648.20
評価種別 供用終了年 H93 17.708%

chichibu-k22aa
テキストボックス
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●費用対効果分析結果
感度分析：建設期間+10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 639.00 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.31 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 16,132.25 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2033 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2083 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

608.6 115.5 724.0 15,514.5 405.42 3,788.87 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.0 0.0 3.0 0.0 2.89 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 13.5 0.0 13.5 0.0 12.46 0.00 2 0.925 100.0 100.0 13.48 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 20.2 0.0 20.2 0.0 17.93 0.00 3 0.889 100.0 100.0 20.17 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 29.5 0.0 29.5 0.0 25.24 0.00 4 0.855 100.0 100.0 29.53 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 30.4 0.0 30.4 0.0 24.97 0.00 5 0.822 100.0 100.0 30.39 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 30.4 0.0 30.4 0.0 24.01 0.00 6 0.790 100.0 100.0 30.39 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 30.5 0.0 30.5 0.0 23.16 0.00 7 0.760 100.0 100.0 30.47 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 29.2 0.0 29.2 0.0 21.32 0.00 8 0.731 100.0 100.0 29.18 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 29.2 0.0 29.2 0.0 20.50 0.00 9 0.703 100.0 100.0 29.18 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 30.3 0.0 30.3 0.0 20.47 0.00 10 0.676 100.0 100.0 30.30 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 30.2 0.0 30.2 0.0 19.63 0.00 11 0.650 100.0 100.0 30.21 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 30.0 0.0 30.0 0.0 18.76 0.00 12 0.625 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 30.0 0.0 30.0 0.0 18.04 0.00 13 0.601 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 30.0 0.0 30.0 0.0 17.35 0.00 14 0.577 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 31.0 0.0 31.0 0.0 17.21 0.00 15 0.555 100.0 100.0 30.99 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 30.0 0.0 30.0 0.0 16.04 0.00 16 0.534 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 30.0 0.0 30.0 0.0 15.42 0.00 17 0.513 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 30.0 0.0 30.0 0.0 14.83 0.00 18 0.494 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 30.9 0.0 30.9 0.0 14.67 0.00 19 0.475 100.0 100.0 30.90 0.00 0.00 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 30.0 0.0 30.0 0.0 13.71 0.00 20 0.456 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 30.0 0.0 30.0 0.0 13.18 0.00 21 0.439 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 30.0 0.0 30.0 0.0 12.68 0.00 22 0.422 100.0 100.0 30.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.3 2.3 665.4 0.94 269.95 23 0.406 100.0 100.0 2.31 665.36 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.3 2.3 656.1 0.90 255.96 24 0.390 100.0 100.0 2.31 656.11 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.3 2.3 645.4 0.87 242.12 25 0.375 100.0 100.0 2.31 645.44 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.3 2.3 633.5 0.83 228.48 26 0.361 100.0 100.0 2.31 633.46 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.3 2.3 620.3 0.80 215.13 27 0.347 100.0 100.0 2.31 620.31 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.3 2.3 606.1 0.77 202.12 28 0.333 100.0 100.0 2.31 606.11 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.3 2.3 591.0 0.74 189.50 29 0.321 100.0 100.0 2.31 590.99 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.3 2.3 575.1 0.71 177.31 30 0.308 100.0 100.0 2.31 575.07 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.3 2.3 558.5 0.68 165.57 31 0.296 100.0 100.0 2.31 558.48 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.3 2.3 541.3 0.66 154.31 32 0.285 100.0 100.0 2.31 541.33 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.3 2.3 523.7 0.63 143.55 33 0.274 100.0 100.0 2.31 523.74 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.3 2.3 505.8 0.61 133.31 34 0.264 100.0 100.0 2.31 505.81 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.3 2.3 487.7 0.59 123.58 35 0.253 100.0 100.0 2.31 487.65 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.3 2.3 469.3 0.56 114.37 36 0.244 100.0 100.0 2.31 469.35 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.3 2.3 451.0 0.54 105.67 37 0.234 100.0 100.0 2.31 450.99 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.3 2.3 432.7 0.52 97.47 38 0.225 100.0 100.0 2.31 432.67 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.3 2.3 414.5 0.50 89.78 39 0.217 100.0 100.0 2.31 414.46 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.3 2.3 396.4 0.48 82.57 40 0.208 100.0 100.0 2.31 396.41 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.3 2.3 378.6 0.46 75.83 41 0.200 100.0 100.0 2.31 378.61 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.3 2.3 361.1 0.44 69.54 42 0.193 100.0 100.0 2.31 361.09 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.3 2.3 343.9 0.43 63.68 43 0.185 100.0 100.0 2.31 343.91 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.3 2.3 327.1 0.41 58.24 44 0.178 100.0 100.0 2.31 327.12 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.3 2.3 310.7 0.40 53.20 45 0.171 100.0 100.0 2.31 310.74 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.3 2.3 294.8 0.38 48.53 46 0.165 100.0 100.0 2.31 294.81 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.3 2.3 279.4 0.37 44.22 47 0.158 100.0 100.0 2.31 279.36 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.3 2.3 264.4 0.35 40.24 48 0.152 100.0 100.0 2.31 264.40 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.3 2.3 250.0 0.34 36.58 49 0.146 100.0 100.0 2.31 249.96 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.3 2.3 236.0 0.32 33.21 50 0.141 100.0 100.0 2.31 236.04 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.3 2.3 222.6 0.31 30.12 51 0.135 100.0 100.0 2.31 222.64 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.3 2.3 209.8 0.30 27.29 52 0.130 100.0 100.0 2.31 209.79 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.3 2.3 197.5 0.29 24.70 53 0.125 100.0 100.0 2.31 197.47 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.3 2.3 185.7 0.28 22.33 54 0.120 100.0 100.0 2.31 185.69 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.3 2.3 174.4 0.27 20.17 55 0.116 100.0 100.0 2.31 174.43 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.3 2.3 163.7 0.26 18.21 56 0.111 100.0 100.0 2.31 163.71 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.3 2.3 153.5 0.25 16.41 57 0.107 100.0 100.0 2.31 153.49 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.3 2.3 143.8 0.24 14.78 58 0.103 100.0 100.0 2.31 143.79 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.3 2.3 134.6 0.23 13.30 59 0.099 100.0 100.0 2.31 134.58 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.3 2.3 125.8 0.22 11.96 60 0.095 100.0 100.0 2.31 125.85 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.3 2.3 117.6 0.21 10.75 61 0.091 100.0 100.0 2.31 117.58 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.3 2.3 109.8 0.20 9.65 62 0.088 100.0 100.0 2.31 109.77 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.3 2.3 102.4 0.20 8.65 63 0.085 100.0 100.0 2.31 102.39 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.3 2.3 95.4 0.19 7.76 64 0.081 100.0 100.0 2.31 95.44 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.3 2.3 88.9 0.18 6.94 65 0.078 100.0 100.0 2.31 88.89 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.3 2.3 82.7 0.17 6.21 66 0.075 100.0 100.0 2.31 82.72 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.3 2.3 76.9 0.17 5.56 67 0.072 100.0 100.0 2.31 76.93 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.3 2.3 71.5 0.16 4.97 68 0.069 100.0 100.0 2.31 71.49 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 2.3 2.3 66.4 0.15 4.43 69 0.067 100.0 100.0 2.31 66.39 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 2.3 2.3 61.6 0.15 3.96 70 0.064 100.0 100.0 2.31 61.61 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 2.3 2.3 57.1 0.14 3.53 71 0.062 100.0 100.0 2.31 57.14 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 2.3 2.3 53.0 0.14 3.14 72 0.059 100.0 100.0 2.31 52.96 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 9.346
海岸管理者 高知県 H45 3,383.45
評価種別 供用終了年 H95 15.952%
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●費用対効果分析結果
感度分析：建設期間-10%

39 高知 総事業費　(税込）　　 639.00 （億円) 社会的割引率 4.0%
2.31 （億円/年) 基準年 2011

被害軽減額 16,132.25 （億円) 整備開始年 2012 ＣＢＲ
侵食便益 0.00 （億円/年) 整備終了年 2029 ＮＰＶ 億円

1 新規評価 その他便益 0.00 （億円/年) 2079 ＥＩＲＲ

単位：億円 単年度の費用・便益 2011年価値換算値 社会的 デフレータ
番 費　用　　(消費税抜き) 便　益 費用 便益 割引率 2005 2011 費用整理 便益整理
号 西暦 和暦 事業費 維持管理 計  (Ｃ） （Ｂ) 乗数 割引率 年基準 年基準 （億円) (億円)

608.6 115.5 724.0 15,400.0 436.71 4,272.46 100.0 事業費 維持管理 津波 侵食 その他
1 2012 H24 3.8 0.0 3.8 0.0 3.61 0.00 1 0.962 100.0 100.0 3.75 0.00 0.00 0.00 0.00 H24
2 2013 H25 16.8 0.0 16.8 0.0 15.55 0.00 2 0.925 100.0 100.0 16.82 0.00 0.00 0.00 0.00 H25
3 2014 H26 25.2 0.0 25.2 0.0 22.38 0.00 3 0.889 100.0 100.0 25.18 0.00 0.00 0.00 0.00 H26
4 2015 H27 36.9 0.0 36.9 0.0 31.51 0.00 4 0.855 100.0 100.0 36.86 0.00 0.00 0.00 0.00 H27
5 2016 H28 37.9 0.0 37.9 0.0 31.17 0.00 5 0.822 100.0 100.0 37.93 0.00 0.00 0.00 0.00 H28
6 2017 H29 37.9 0.0 37.9 0.0 29.98 0.00 6 0.790 100.0 100.0 37.93 0.00 0.00 0.00 0.00 H29
7 2018 H30 38.0 0.0 38.0 0.0 28.90 0.00 7 0.760 100.0 100.0 38.04 0.00 0.00 0.00 0.00 H30
8 2019 H31 36.4 0.0 36.4 0.0 26.62 0.00 8 0.731 100.0 100.0 36.43 0.00 0.00 0.00 0.00 H31
9 2020 H32 36.4 0.0 36.4 0.0 25.59 0.00 9 0.703 100.0 100.0 36.43 0.00 0.00 0.00 0.00 H32

10 2021 H33 37.8 0.0 37.8 0.0 25.55 0.00 10 0.676 100.0 100.0 37.82 0.00 0.00 0.00 0.00 H33
11 2022 H34 37.7 0.0 37.7 0.0 24.50 0.00 11 0.650 100.0 100.0 37.71 0.00 0.00 0.00 0.00 H34
12 2023 H35 37.5 0.0 37.5 0.0 23.42 0.00 12 0.625 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H35
13 2024 H36 37.5 0.0 37.5 0.0 22.52 0.00 13 0.601 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H36
14 2025 H37 37.5 0.0 37.5 0.0 21.66 0.00 14 0.577 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H37
15 2026 H38 38.7 0.0 38.7 0.0 21.48 0.00 15 0.555 100.0 100.0 38.68 0.00 0.00 0.00 0.00 H38
16 2027 H39 37.5 0.0 37.5 0.0 20.02 0.00 16 0.534 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H39
17 2028 H40 37.5 0.0 37.5 0.0 19.25 0.00 17 0.513 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H40
18 2029 H41 37.5 0.0 37.5 0.0 18.51 0.00 18 0.494 100.0 100.0 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 H41
19 2030 H42 0.0 2.3 2.3 586.7 1.10 278.49 19 0.475 100.0 100.0 2.31 586.73 0.00 0.00 H42
20 2031 H43 0.0 2.3 2.3 584.7 1.05 266.85 20 0.456 100.0 100.0 2.31 584.70 0.00 0.00 H43
21 2032 H44 0.0 2.3 2.3 581.1 1.01 254.99 21 0.439 100.0 100.0 2.31 581.07 0.00 0.00 H44
22 2033 H45 0.0 2.3 2.3 575.9 0.97 243.01 22 0.422 100.0 100.0 2.31 575.91 0.00 0.00 H45
23 2034 H46 0.0 2.3 2.3 569.3 0.94 230.99 23 0.406 100.0 100.0 2.31 569.32 0.00 0.00 H46
24 2035 H47 0.0 2.3 2.3 561.4 0.90 219.02 24 0.390 100.0 100.0 2.31 561.41 0.00 0.00 H47
25 2036 H48 0.0 2.3 2.3 552.3 0.87 207.17 25 0.375 100.0 100.0 2.31 552.28 0.00 0.00 H48
26 2037 H49 0.0 2.3 2.3 542.0 0.83 195.51 26 0.361 100.0 100.0 2.31 542.03 0.00 0.00 H49
27 2038 H50 0.0 2.3 2.3 530.8 0.80 184.08 27 0.347 100.0 100.0 2.31 530.78 0.00 0.00 H50
28 2039 H51 0.0 2.3 2.3 518.6 0.77 172.95 28 0.333 100.0 100.0 2.31 518.63 0.00 0.00 H51
29 2040 H52 0.0 2.3 2.3 505.7 0.74 162.15 29 0.321 100.0 100.0 2.31 505.69 0.00 0.00 H52
30 2041 H53 0.0 2.3 2.3 492.1 0.71 151.71 30 0.308 100.0 100.0 2.31 492.07 0.00 0.00 H53
31 2042 H54 0.0 2.3 2.3 477.9 0.68 141.67 31 0.296 100.0 100.0 2.31 477.87 0.00 0.00 H54
32 2043 H55 0.0 2.3 2.3 463.2 0.66 132.04 32 0.285 100.0 100.0 2.31 463.20 0.00 0.00 H55
33 2044 H56 0.0 2.3 2.3 448.1 0.63 122.83 33 0.274 100.0 100.0 2.31 448.15 0.00 0.00 H56
34 2045 H57 0.0 2.3 2.3 432.8 0.61 114.07 34 0.264 100.0 100.0 2.31 432.81 0.00 0.00 H57
35 2046 H58 0.0 2.3 2.3 417.3 0.59 105.74 35 0.253 100.0 100.0 2.31 417.27 0.00 0.00 H58
36 2047 H59 0.0 2.3 2.3 401.6 0.56 97.86 36 0.244 100.0 100.0 2.31 401.61 0.00 0.00 H59
37 2048 H60 0.0 2.3 2.3 385.9 0.54 90.42 37 0.234 100.0 100.0 2.31 385.90 0.00 0.00 H60
38 2049 H61 0.0 2.3 2.3 370.2 0.52 83.41 38 0.225 100.0 100.0 2.31 370.22 0.00 0.00 H61
39 2050 H62 0.0 2.3 2.3 354.6 0.50 76.82 39 0.217 100.0 100.0 2.31 354.64 0.00 0.00 H62
40 2051 H63 0.0 2.3 2.3 339.2 0.48 70.65 40 0.208 100.0 100.0 2.31 339.20 0.00 0.00 H63
41 2052 H64 0.0 2.3 2.3 324.0 0.46 64.88 41 0.200 100.0 100.0 2.31 323.96 0.00 0.00 H64
42 2053 H65 0.0 2.3 2.3 309.0 0.44 59.50 42 0.193 100.0 100.0 2.31 308.97 0.00 0.00 H65
43 2054 H66 0.0 2.3 2.3 294.3 0.43 54.49 43 0.185 100.0 100.0 2.31 294.28 0.00 0.00 H66
44 2055 H67 0.0 2.3 2.3 279.9 0.41 49.84 44 0.178 100.0 100.0 2.31 279.91 0.00 0.00 H67
45 2056 H68 0.0 2.3 2.3 265.9 0.40 45.52 45 0.171 100.0 100.0 2.31 265.89 0.00 0.00 H68
46 2057 H69 0.0 2.3 2.3 252.3 0.38 41.53 46 0.165 100.0 100.0 2.31 252.26 0.00 0.00 H69
47 2058 H70 0.0 2.3 2.3 239.0 0.37 37.84 47 0.158 100.0 100.0 2.31 239.04 0.00 0.00 H70
48 2059 H71 0.0 2.3 2.3 226.2 0.35 34.43 48 0.152 100.0 100.0 2.31 226.24 0.00 0.00 H71
49 2060 H72 0.0 2.3 2.3 213.9 0.34 31.30 49 0.146 100.0 100.0 2.31 213.88 0.00 0.00 H72
50 2061 H73 0.0 2.3 2.3 202.0 0.32 28.42 50 0.141 100.0 100.0 2.31 201.97 0.00 0.00 H73
51 2062 H74 0.0 2.3 2.3 190.5 0.31 25.78 51 0.135 100.0 100.0 2.31 190.51 0.00 0.00 H74
52 2063 H75 0.0 2.3 2.3 179.5 0.30 23.35 52 0.130 100.0 100.0 2.31 179.51 0.00 0.00 H75
53 2064 H76 0.0 2.3 2.3 169.0 0.29 21.14 53 0.125 100.0 100.0 2.31 168.97 0.00 0.00 H76
54 2065 H77 0.0 2.3 2.3 158.9 0.28 19.11 54 0.120 100.0 100.0 2.31 158.89 0.00 0.00 H77
55 2066 H78 0.0 2.3 2.3 149.3 0.27 17.26 55 0.116 100.0 100.0 2.31 149.26 0.00 0.00 H78
56 2067 H79 0.0 2.3 2.3 140.1 0.26 15.58 56 0.111 100.0 100.0 2.31 140.08 0.00 0.00 H79
57 2068 H80 0.0 2.3 2.3 131.3 0.25 14.04 57 0.107 100.0 100.0 2.31 131.34 0.00 0.00 H80
58 2069 H81 0.0 2.3 2.3 123.0 0.24 12.65 58 0.103 100.0 100.0 2.31 123.04 0.00 0.00 H81
59 2070 H82 0.0 2.3 2.3 115.2 0.23 11.38 59 0.099 100.0 100.0 2.31 115.15 0.00 0.00 H82
60 2071 H83 0.0 2.3 2.3 107.7 0.22 10.24 60 0.095 100.0 100.0 2.31 107.68 0.00 0.00 H83
61 2072 H84 0.0 2.3 2.3 100.6 0.21 9.20 61 0.091 100.0 100.0 2.31 100.61 0.00 0.00 H84
62 2073 H85 0.0 2.3 2.3 93.9 0.20 8.25 62 0.088 100.0 100.0 2.31 93.93 0.00 0.00 H85
63 2074 H86 0.0 2.3 2.3 87.6 0.20 7.40 63 0.085 100.0 100.0 2.31 87.61 0.00 0.00 H86
64 2075 H87 0.0 2.3 2.3 81.7 0.19 6.64 64 0.081 100.0 100.0 2.31 81.66 0.00 0.00 H87
65 2076 H88 0.0 2.3 2.3 76.1 0.18 5.94 65 0.078 100.0 100.0 2.31 76.06 0.00 0.00 H88
66 2077 H89 0.0 2.3 2.3 70.8 0.17 5.32 66 0.075 100.0 100.0 2.31 70.78 0.00 0.00 H89
67 2078 H90 0.0 2.3 2.3 65.8 0.17 4.76 67 0.072 100.0 100.0 2.31 65.83 0.00 0.00 H90
68 2079 H91 0.0 2.3 2.3 61.2 0.16 4.25 68 0.069 100.0 100.0 2.31 61.17 0.00 0.00 H91
69 2080 H92 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 69 0.067 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H92
70 2081 H93 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 70 0.064 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H93
71 2082 H94 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 71 0.062 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H94
72 2083 H95 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 72 0.059 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H95
73 2084 H96 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 73 0.057 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H96
74 2085 H97 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 74 0.055 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H97
75 2086 H98 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 75 0.053 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H98
76 2087 H99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 76 0.051 100.0 100.0 0.00 0.00 0.00 0.00 H99

都道府県名
［分析結果］海岸名 高知港海岸 維持管理費（事業費の0.5%） H23

合計

地区名 浦戸湾地区 H24 9.783
海岸管理者 高知県 H41 3,835.74
評価種別 供用終了年 H91 18.273%
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浸水地域の被害軽減効果 

 高知港海岸において、当該事業を実施することにより軽減される浸水被害を便益として

計上した。算出された被害軽減額は以下のとおり。 

 
 

【算出方法】 

① 想定浸水地域内の資産額 

 現状の海岸保全施設において想定される浸水地域内の一般資産は以下のとおり。 

 
※家屋、家庭用品及び農漁家資産は、治水経済調査マニュアル（案）各種資産評価単価及びデフレーター（平成 23年 2

月）における『家屋 1m2当たりの評価額』、『1世帯当たり家庭用品評価額』、『農漁家 1戸当たり償却資産評価額及び在

庫資産評価額』を基に算出、事業所は総務省統計局事業所統計調査を基に算出、農作物は農林水産省統計資料を基に算

出。 

 

② 想定浸水地域内の想定被害額 

 上記①に対し、津波浸水シミュレーションから計算された浸水深さに応じた被害率を乗

じ、被害額を算定した。 

 
 

③ 農地資産被害額、公共土木施設被害額、公益事業等被害額の算出 

 ②で求めた農作物被害額に対して、農地資産被害額は次の比率によって算出される（海

岸事業の費用便益分析指針（H16.6）より）。  ［農作物被害額：農地資産被害額=1:3］ 

 また、②で求めた一般資産等被害額に対して、公共土木資産被害額と公益事業等被害額

は以下の比率によって算出される（海岸事業の費用便益分析指針（H16.6）より）。 

［一般資産等被害額：公共土木被害額：公益事業等被害額＝100:60:1（都市部）］ 
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④ 地震発生確率と各年度の被害額の算定 

 ③で求めた被害軽減額の合計に、地震発生確率を乗じて、各年度の想定被害額を算出し

た。なお、地震発生確率は地震の平均活動間隔や前回活動時期からの経過時間を考慮して、

今後その地震が発生する確率を評価する、長期評価確率の考え方に基づき算定した（港湾

投資の評価に関する解説書 2011（H23.7）より）。 

各年度の浸水被害額の合計から、当該事業を実施することによる便益は 15,461億円とな

った。 

 




